
 

ISTITUTO COMPRENSIVO CARPI 3 
Via Canalvecchio, 3, 41012 Carpi (MO) - Tel.: 059686618 

E-mail: MOIC83900V@istruzione.it - Pec: MOIC83900V@pec.istruzione.it 
C.F.: 90035940361 - C.M.: MOIC83900V 

 

 Al personale scolastico IC Carpi 3 

Al sito istituzione scolastica Sezione Amministrazione Trasparente  

 

Oggetto: decreto di ricognizione interna per l’individuazione di un esperto per svolgimento percorsi di 

potenziamento lingua inglese per gli alunni delle classi seconde e terze scuola secondaria di primo grado 

finalizzate alla certificazione linguistica A2 (seconde) e  B1 (terze). 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.I. n. 129/2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della Legge 13 luglio 2015, n. 107"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 

delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il D.L. 16 luglio 2020, n. 76 recante Misure urgenti per la semplificazione e l'innovazione digitale (GU Serie 

Generale n.178 del 16-07-2020 - Suppl. Ordinario n. 24) 

VISTO il Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n.297, recante, “Approvazione del testo unico delle disposizioni 

legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado”; 

VISTA la Legge 10 marzo 2000, n.62, recante, “Norme per la parità scolastica e disposizioni sul diritto allo studio 

e all’istruzione”; 

VISTO il Decreto Legislativo 7 marzo 2005, n.82, recante il “Codice dell’amministrazione digitale”; 

VISTO il Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n.33, recante “Riordino della disciplina riguardante il diritto di 

accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni”; 

VISTA la Legge 30 dicembre 2020, n. 178, recante “Bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 2021 

e bilancio pluriennale per il triennio 2021-2023”; 

VISTA la Legge 29 dicembre 2022, n. 197, recante “Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 2023 

e bilancio pluriennale per il triennio 2023-2025” (GU Serie Generale n.303 del 29-12-2022 - Suppl. Ordinario n. 

43); 

VISTO l’art. 11 della Legge 16 gennaio 2003, n. 3, recante “Disposizioni ordinamentali in materia di pubblica 

amministrazione”, in forza del quale “ogni nuovo progetto di investimento pubblico, nonché ogni progetto in 

M
O

IC
83

90
0V

 -
 A

69
4F

33
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
89

28
 -

 1
8/

11
/2

02
5 

- 
V

I.3
 -

 U

Firmato digitalmente da SILVIA CUOGHI



corso di attuazione alla predetta data, è dotato di un "Codice unico di progetto", che le competenti 

amministrazioni o i soggetti aggiudicatori richiedono in via telematica secondo la procedura definita dal CIPE”; 

VISTO l’art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136, recante il “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega 

al Governo in materia di normativa antimafia”; 

VISTA la Determinazione ANAC n. 4 del 7 luglio 2011, recante le “Linee guida sulla tracciabilità dei flussi finanziari 

ai sensi dell’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136”, (già modificata con Determinazione n. 556 del 

31/05/2017 e con Delibera n. 371 del 27 luglio 2022) e da ultimo con Delibera n.585 del 19 dicembre 2023; 

VISTA la delibera del CIPE n. 63 del 26 novembre 2020 che introduce la normativa attuativa della riforma del 

CUP; 

VISTO il QUADERNO N. 3 del Ministero dell’Istruzione, del novembre 2020, nell’attuale versione Terzo 

aggiornamento Dicembre 2024, recante Istruzioni per il conferimento di incarichi individuali; 

 VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) ; 

VISTO il Programma Annuale E.F. 2025 approvato dall’Istituto con delibera n. 84 del 29/01/2025; 

 RITENUTO che il Dirigente Scolastico risulta pienamente idoneo a ricoprire l’incarico di Responsabile del 

Procedimento in relazione alla procedura in oggetto, in quanto soddisfa i requisiti richiesti Legge n. 241/1990; 

VISTO l’art. 6-bis della citata Legge n. 241/1990, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del Responsabile 

del Procedimento in caso di conflitto di interessi e all’obbligo di segnalazione da parte dello stesso di ogni 

situazione di conflitto di interessi, anche potenziale, in relazione alla procedura in oggetto; 

CONSIDERATO che il Responsabile del Procedimento individuato non versa in nessuna ipotesi di conflitto di 

interessi, anche potenziale, rispetto alla procedura di selezione in oggetto ed ha sottoscritto la dichiarazione di 

inesistenza di cause di conflitto di interessi ed obblighi di astensione; 

RITENUTO necessario preliminarmente procedere alla ricognizione del personale interno all’Istituto che risulti 

idoneo a ricoprire l’incarico e in caso di individuazione delle figure richieste di poter concludere la selezione 

affidando gli incarichi al personale interno a questa Istituzione scolastica; 

RITENUTO NECESSARIO, ove non sia possibile procedere al conferimento dell’incarico al personale dipendente 

interno, procedere conseguentemente con il conferimento dell’incarico a soggetti esterni all’Amministrazione 

Scolastica, secondo le modalità e nelle forme indicate nel presente documento; 

EFFETTUATA una valutazione di opportunità affinché non si verifichino conflitti di interesse e/o relazionali con 

colleghi, studenti e famiglie, tenuto conto altresì dell'autonomia professionale richiesta nell'espletamento delle 

loro attività (art. 26, CCNL 2006-2009 - Comparto scuola); 

VISTA la Circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 

VISTO in particolare l’art. 43 comma 3 del citato decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 che 

consente all’istituzione scolastica la stipula di contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari attività 

ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa nonché la realizzazione di specifici 

programmi di ricerca e sperimentazione; 

VISTA la Circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali 

e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO il CCNL del 18 gennaio 2024, recante il “Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del personale del 

comparto “Istruzione e Ricerca” Periodo 2019-2021”; 

 
DECRETA 

 

Avvio procedura di ricognizione del personale  scolastico interno per l’ individuazione di un docente  per la 

realizzazione dei sottoelencati percorsi formativi: 

 

 

M
O

IC
83

90
0V

 -
 A

69
4F

33
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
89

28
 -

 1
8/

11
/2

02
5 

- 
V

I.3
 -

 U

Firmato digitalmente da SILVIA CUOGHI



 

  Attività Ore Destinatari 
Figure Professionali 

richieste 

Lezioni in lingua inglese con classi 

2^ finalizzate al conseguimento 
della certificazione A2 gruppo 1 

15 ore (10 incontri da un'ora e 
mezza l'uno) 

15 
Alunni classi seconde 
scuola secondaria di 

primo grado (max 20 ) 
n. 1 docente 

Lezioni in lingua inglese con classi 
2^ finalizzate al conseguimento 
della certificazione A2 gruppo 1 
15 ore (10 incontri da un'ora e 

mezza l'uno) 

15 
Alunni classi seconde 
scuola secondaria di 

primo grado (max 20) 
n. 1 docente 

Lezioni in lingua inglese con classi 
3^ finalizzate al conseguimento 

della certificazione B1 
18 

Alunni classi terze 
scuola secondaria di 

primo grado (max 20) 
n. 1 docente 

 

La misura del compenso è stabilita dalle tabelle contrattuali vigenti del Comparto Scuola per le ore aggiuntive di 

insegnamento, tenuto conto in ogni caso delle ore effettivamente svolte e rendicontate dal soggetto incaricato 

con timesheet. 

ART. 1  oggetto del contratto 
 

Potenziamento della lingua straniera, attività d'insegnamento della lingua inglese assistita da esperto di madre 
lingua o in possesso della certificazione C2. Si prevede esame e certificazione finale - Sviluppo di competenze 
linguistiche prevalentemente audio-orali (A2 e B1  Level of the Common European Framework of Reference). - 
Preparazione linguistica specifica al fine di sostenere l’esame con certificazione esterna - Comprensione dei prin-
cipali punti di un discorso su argomenti familiari - Capacità di interagire con scioltezza e spontaneità in una 
conversazione dialogica su argomenti specifici, motivando le proprie opinioni e riferiti a interessi personali o alla 
sfera quotidiana - Sviluppo di elementari capacità di simplewriting di un testo - Acquisizione di un lessico adatto 
a descrivere esperienze, eventi, a motivare e spiegare le proprie opinioni . - Acquisizione di un lessico specifico 
relativo ad un argomento di discussione Arricchimento del proprio portfolio linguistico. Tutti gli interventi sa-
ranno orientati al miglioramento e potenziamento delle competenze disciplinari e del successo scolastico, attra-
verso didattiche laboratoriali più innovative e accattivanti, l’utilizzo di laboratori tecnologici e linguistici che pos-
sano meglio evidenziare la potenzialità degli alunni. L’apprendimento sarà veicolato da attività di listening e 
pairwork. Il progetto, prevedendo l’apertura della scuola nel pomeriggio fornisce occasioni di arricchimento e 
formazione in un contesto sociale dove la scuola è l’unica agenzia pubblica e gratuita del quartiere. Inoltre è 
previsto un approccio finalizzato alla laboratorialità, dove gli alunni lavorando per gruppi e attraverso l’approccio 
del learning by doing, utilizzeranno la lingua in situazioni concrete.  

ART. 2 requisiti di accesso 

 
Il requisito di accesso per il conferimento dell’incarico è essere docente madrelingua  o essere in possesso di 

certificazione C2 nella lingua inglese  

 

ART. 3 sede dell’incarico 

 

La sede di svolgimento è la scuola secondaria di primo grado “M.Hack di via Canalvecchio 3 a Carpi (Mo). 

 

 

M
O

IC
83

90
0V

 -
 A

69
4F

33
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
89

28
 -

 1
8/

11
/2

02
5 

- 
V

I.3
 -

 U

Firmato digitalmente da SILVIA CUOGHI



ART. 4 – presentazione delle istanze di partecipazione 

Gli interessati potranno far pervenire la propria domanda di partecipazione alla selezione in oggetto mediante 

presentazione di un’istanza redatta secondo i seguenti modelli: 

• Allegato A): istanza di partecipazione debitamente datata e sottoscritta, corredata da curriculum vitae 
in formato europeo datato e sottoscritto e da copia di un documento d'identità in corso di validità del 
candidato; in particolare, il curriculum vitae del candidato deve essere numerato in ogni titolo, esperi-
enza o formazione, per cui si richiede l’attribuzione di punteggio, e i numeri che la contraddistinguono 
devono essere riportati nella scheda di autovalutazione allegata alla domanda di partecipazione; 

• Allegato B): scheda di autovalutazione dei titoli, debitamente datata e sottoscritta; 
• Allegato C): dichiarazioni di insussistenza condizioni di incompatibilità o inconferibilità rilasciata ai sensi 

delle disposizioni del D.Lgs. n. 39/2013, della Legge n. 190/2012 e della Legge n. 165/2001. 
 

Tutta la documentazione dovrà essere consegnata , entro le ore 12.00 del 26/11/2025, brevi manu, presso 

l’ufficio protocollo di questa Istituzione Scolastica. 

Configureranno cause tassative di esclusione: 

• la presentazione del curriculum vitae non in formato europeo; 
• la presentazione del curriculum vitae non contenente le dichiarazioni relative agli artt. 46 e 47 del D.P.R. 

n. 445/00; 
• l’omissione anche di una sola firma sulla documentazione; 
• la presentazione di un Documento di identità scaduto o illeggibile; 
• la dichiarazione di requisiti di ammissione mancanti o non veritieri. 

 

ART. 5 - soggetti ammessi a partecipare e criteri generali di selezione 

 

Sono ammessi a partecipare alla presente selezione i dipendenti in servizio presso questa Amministrazione 

scolastica in possesso dei requisiti di cui al punto 2. 

Ai fini della partecipazione alla selezione in oggetto, tutti gli aspiranti candidati devono dichiarare: 

• di essere in possesso della cittadinanza italiana (tale requisito non è richiesto per i soggetti appartenenti 
all’Unione Europea, fatte salve le eccezioni di cui al D.P.C.M. 7/02/1994 n. 174); 

• di avere il pieno e libero esercizio dei diritti politici e civili; 
• di non trovarsi in alcuna condizione di incompatibilità e/o di inconferibilità dell'incarico in oggetto; 
• di non trovarsi in alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale, rispetto all’espletamento 

dell’incarico in oggetto; 
• di essere in possesso dei titoli richiesti ai fini della partecipazione alla procedura in oggetto e di quelli 

che saranno valutati dall’Amministrazione ai fini della selezione; 
• di aver preso esatta cognizione della natura e di tutte le circostanze, generali e/o particolari, che pos-

sono influire sulla corretta esecuzione dell’incarico in oggetto; 
• di accettare, senza condizione o riserva alcuna, tutte le norme e disposizioni contenute nel presente 

Avviso; 
• di rendersi responsabile in toto dell'osservanza delle norme di legge nell'esecuzione ed organizzazione 

delle prestazioni oggetto dell’incarico di cui al presente Avviso, assumendosi la piena responsabilità in 
ordine ad eventuali omissioni o inadempienze. 

 

Le dichiarazioni non potranno essere in alcun modo parziali, condizionate e indeterminate. 

L'Istituto scolastico si riserva, in ogni caso, la facoltà di verificare, prima del conferimento definitivo dell’incarico, 

il possesso dei requisiti e dei titoli dichiarati dai partecipanti in fase di selezione. 

I punteggi riportati a fianco di ciascun titolo saranno utilizzati per la redazione della graduatoria. 

L’attribuzione dell’incarico avverrà con atto di nomina del Dirigente Scolastico, mediante lettera di incarico 

sottoscritta per accettazione dal soggetto selezionato. 

A parità di punteggio, sarà data la preferenza ai candidati nell'ordine che segue: 

M
O

IC
83

90
0V

 -
 A

69
4F

33
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
89

28
 -

 1
8/

11
/2

02
5 

- 
V

I.3
 -

 U

Firmato digitalmente da SILVIA CUOGHI



• maggiore consistenza dei titoli formativi, in relazione all’ambito di intervento; 
• precedenti esperienze presso Amministrazioni Scolastiche, in relazione al profilo e all’incarico asse-

gnato, con valutazione finale positiva; 
• candidato anagraficamente più giovane. 

 

Codesta Istituzione Scolastica si riserva di procedere al conferimento dell’incarico anche in presenza di una sola 

domanda valida. 

Inoltre nel caso in cui le candidature pervenute siano inferiori rispetto al numero di incarichi da assegnare, 

codesta Istituzione Scolastica si riserva di richiedere ai candidati già selezionati la propria disponibilità a svolgere 

ulteriori incarichi compatibilmente con il numero di ore già attribuite agli stessi a seguito della procedura 

comparativa pubblica in oggetto, nonché tenuto conto, in ogni caso, dei tempi previsti per la realizzazione delle 

attività oggetto dell’incarico. In tal caso l’Amministrazione scolastica conferirà gli ulteriori incarichi seguendo 

l’ordine di scorrimento della graduatoria, secondo l'ordine di preferenza suindicato. Viceversa, nel caso in cui i 

candidati già selezionati non abbiano manifestato la propria disponibilità al conferimento di incarichi ulteriori, 

codesta Istituzione Scolastica si riserva la facoltà di procedere con il conferimento degli ulteriori incarichi non 

assegnati nelle forme e secondo le modalità previste dalla normativa vigente. 

L’esito della selezione sarà comunicato ai candidati attraverso la pubblicazione della graduatoria all’albo on-line 

della scuola, la pubblicazione ha valore di notifica pertanto i candidati sono tenuti a consultare l’albo on-line 

della scuola. 

Avverso la graduatoria provvisoria sarà possibile esperire reclamo entro 7 giorni dalla sua pubblicazione; decorso 

tale termine ed esaminati eventuali reclami, la graduatoria diverrà definitiva e l’Amministrazione scolastica 

procederà con l'affidamento dell’incarico, a norma di Legge, che sarà pubblicato nell’Albo online. 

Avverso la graduatoria definitiva è ammesso Ricorso al TAR o, in alternativa, ricorso straordinario al Capo dello 

Stato nelle forme e nei termini previsti dalla Legge. 

In caso di rinuncia all’incarico degli aventi diritto per sopravvenuti motivi di salute o altro giustificato 

impedimento, codesta Istituzione scolastica si riserva la facoltà di procedere con il conferimento dell’incarico a 

favore dei candidati non selezionati che abbiano validamente presentato domanda di partecipazione alla 

selezione in oggetto, secondo l’ordine di scorrimento della graduatoria. 

 

ART. 6 - CRITERI DI VALUTAZIONE 

La selezione delle candidature pervenute nei termini verrà effettuata direttamente dal Dirigente Scolastico, in 

qualità di Responsabile del Procedimento in questione, in funzione dei criteri di valutazione di seguito specificati: 

 

TITOLI VALUTABILI PUNTEGGIO ASSEGNATO 

1 
Laurea Vecchio Ordinamento, specialistica o magistrale afferente al 
profilo richiesto 

Laurea triennale pt. 4;  

Laurea V.O., specialistica o 
magistrale pt. 6 

 sino ad un massimo di 10 punti 

2 
Dottorato di ricerca, Master, Specializzazione e/o perfezionamento 
afferente al profilo richiesto  

2 punti per titolo sino ad un massimo 
di 10 punti 

3 
Esperienze documentate di docenza in progetti PNRR, PON, POR, PNSD 5 punti per esperienza sino ad un 

M
O

IC
83

90
0V

 -
 A

69
4F

33
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
89

28
 -

 1
8/

11
/2

02
5 

- 
V

I.3
 -

 U

Firmato digitalmente da SILVIA CUOGHI



o in corsi universitari su tematiche coerenti con il profilo richiesto  massimo di 20 punti 

4 
Esperienze documentate di docenza extrascolastiche nell’istituto 
scolastico o in altre  istituzioni scolastiche su tematiche coerenti con il 
profilo richiesto  

5 punti per esperienza sino ad un 
massimo di 20 punti 

5 
Partecipazione a Corsi di Formazione  per almento 25 ore su tematiche 
coerenti con il profilo richiesto  

1 punto per corso sino ad un 
massimo di  10 punti 

6 
Attività di formatore inerente ad attività progettuali di interesse 
specifico coerenti con il profilo richiesto  

1 punto per ogni attività sino ad un 
massimo di 10 punti 

7 Certificazioni informatiche (ECDL, Microsoft, Cisco, ECDL, EIPASS, etc.) 
1 punto per ogni certificazione sino 

ad un massimo di 10 punti 

8 
Certificazioni linguistiche documentate conseguite presso Enti o Istituti 
certificatori accreditati  

1 punto per ogni certificazione sino 
ad un massimo di 10 punti 

PUNTEGGIO TOTALE ASSEGNATO MAX 100 PUNTI 

 

ART. 7 - OBBLIGHI A CARICO DELL’INCARICATO 

 

L’incaricato si impegna espressamente a: 

• adempiere secondo buona fede, diligenza e a regola d’arte a tutte le obbligazioni assunte, in base ai 
principi di cui al Codice civile e alle leggi applicabili, ai fini del miglior esito delle prestazioni dovute; 

• osservare tutte le indicazioni e direttive, operative, di indirizzo e di controllo, diramate dall’Istituto 
nell’esecuzione delle attività oggetto dell’incarico di cui all’oggetto; 

• eseguire tutte le attività e/o operazioni accessorie e strumentali necessarie per la corretta esecuzione 
dell’incarico di cui all’oggetto; 

• comunicare tempestivamente all’Istituto scolastico ogni evento e/o circostanza che possa ritardare, 
compromettere, ostacolare o comunque interferire, in tutto o in parte, sull’esecuzione dell’incarico di 
cui all’oggetto; 

• rispondere direttamente dei danni alle persone e/o alle cose comunque provocati nell’esecuzione 
dell’incarico di cui all’oggetto, restando a suo esclusivo carico qualsiasi risarcimento senza diritto di ri-
valsa nei confronti dell’Istituto Scolastico e salvi gli eventuali interventi a favore del soggetto incaricato 
da parte di imprese assicuratrici; 

• adottare tutte le misure organizzative necessarie a garantire l’osservanza del Codice di comportamento 
e degli obblighi in materia di riservatezza previsti dalla normativa vigente. 

 

ART. 8 - VERIFICHE E CONTROLLI DELLE PRESTAZIONI IN CORSO D’OPERA 

 

L'Istituto scolastico si riserva di accertare l’esatto adempimento delle attività svolte dall’incaricato, mediante 

semplice richiesta da parte del Dirigente Scolastico di valutazioni e/o relazioni scritte, anche in itinere. 

ART. 9 - RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 

Ai sensi dell’art. 5 della Legge 241/90, il Responsabile del Procedimento in questione è il Dirigente Scolastico, 

Prof.ssa Silvia Cuoghi. 

 

M
O

IC
83

90
0V

 -
 A

69
4F

33
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
89

28
 -

 1
8/

11
/2

02
5 

- 
V

I.3
 -

 U

Firmato digitalmente da SILVIA CUOGHI



ART. 10 - INFORMATIVA TRATTAMENTO DATI PERSONALI 

 

Con riferimento al Regolamento Europeo 679/2016 e al D. Lgs. n. 196 del 30.06.03 (così come modificato dal D. 

Lgs. n. 101 del 10 agosto 2018, contenente “Disposizioni per l'adeguamento della normativa nazionale alle 

disposizioni del regolamento (UE) 2016/679”, si precisa quanto segue: 

• soggetto attivo della raccolta e del trattamento dei dati richiesti, anche particolari in quanto a carattere 
giudiziario, è l’Istituto, nella persona del Dirigente scolastico; 

• le finalità cui sono destinati i dati forniti dai partecipanti alla presente procedura e le modalità del loro 
trattamento si riferiscono esclusivamente al procedimento instaurato con il presente Avviso; 

• i dati richiesti verranno trattati nell’assoluto rispetto delle disposizioni vigenti in tema di Privacy; 
• l'Ente potrà comunicare i dati raccolti al proprio personale interno coinvolto nel procedimento ed ad 

ogni altro soggetto che abbia interesse ai sensi della L. n. 241/90; 
• l’informativa estesa sul trattamento dei dati è disponibile sul sito web dell’Istituzione Scolastica: 

https://istitutocomprensivocarpi3.edu.it/ 
 

Il presente Avviso sarà pubblicato nelle sezioni Albo online e Amministrazione trasparente, nonché nell’apposita 

sezione del sito web dell’Istituzione Scolastica all’uopo dedicata: https://istitutocomprensivocarpi3.edu.it/ 

In allegato: 

• Allegato A: Domanda di Partecipazione; 
• Allegato B: Scheda di Autovalutazione dei titoli; 
• Allegato C: Dichiarazioni di insussistenza cause incompatibilità e assenza conflitto di interessi; 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Silvia Cuoghi 

  

 

 

 

 

M
O

IC
83

90
0V

 -
 A

69
4F

33
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
89

28
 -

 1
8/

11
/2

02
5 

- 
V

I.3
 -

 U

Firmato digitalmente da SILVIA CUOGHI


		2025-11-18T09:52:42+0000
	SILVIA CUOGHI




